青 水 振 号 外

令和６年６月２６日

 報道機関各位

青森県農林水産部水産局水産振興課長

 ( 公 印 省 略 )

第６０回青森県愛魚週間事業に係る関連行事の開催について

 青森県内水面漁業協同組合連合会と青森県が共催する第６０回青森県愛魚週間事業

に係る行事を、下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 目的

内水面に親しみ、内水面環境に対する意識の高揚を図る。

２ 日時

  令和６年７月１日（月）１０時３０分～１２時００分

３ 場所

  落合大橋（黒石市南中野才ノ神地区）※浅瀬石川河川敷

４ 内容

黒石市立東英小学校児童らによるヤマメの稚魚放流

５ 備考

  雨天時中止

報道機関用提出資料

担当課

担当者

水産振興課

栽培・資源管理グループＧＭ 白板 孝朗

電話番号 直通 ０１７－７３４－９５９４

内線 ４６６５

報道監 農林水産部次長 及川 正顕

内線 ４９６６